 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Venezia	Pregão presencial 61/2023
	Número Processo: 61/2023 Data do Processo: 17/03/2023

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE DESGASTE PARA A MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS PESADAS DA SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE NOVA VENEZA, SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2023

Reuniram-se no dia 04/04/2023, as 08:34 os membros da Comissão de Licitação, designada pela Portaria Nº 082022/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 61/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

CRENCIAMENTO**Fornecedores Credenciados**

Fornecedores	MPE	Representante	Documento
VOLCAP COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	SIM	ORLANDO VOLPATO	415.758.069-91
TRATORLAMINAS PECAS LTDA	SIM	VANIO NUNES	192.126.900-68
G.A. PART S PECAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	SIM	FABIANO MARTINS	454.646.509-20
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS LTDA	SIM	JUNIOR PASSARIN	032.450.829-83
PERKSON PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	SIM	ARMANDO PEREIRA FILHO	289.345.129-20
LAURETH IMPORTS LTDA	SIM	LEONARDO CARDOSO	088.834.389-22

PARECER DA COMISSÃO


A EMPRESA LS MANUTENÇÃO E PEÇAS LTDA APRESENTOU NO CREDENCIAMENTO A PROCURAÇÃO NÃO AUTENTICADA FICANDO ASSIM SEU CREDENCIAMENTO E PROPOSTA SEM VALIDADE NÃO PODENDO PARTICIPAR DO CERTAME. ABERTO OS ENVELOPES DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS DO CERTAME E VERIFICOU-SE QUE A EMPRESA PERKSON PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA APRESENTOU A CERTIDÃO ESTADUAL VENCIDA, COMO APRESENTOU A CERTIDÃO DA JUNTA COMERCIAL SENDO UMA EPP, FOI REALIZADO UMA DILIGENCIA E VISTO QUE A EMPRESA ENCONTRA-SE NEGATIVA. AS DEMAIS EMPRESAS ENCONTRAM-SE COM A DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL TORNANDO-SE TODAS HABILITADAS.

Lote: 1**Participante: TRATORMAX COMERCIO DE PECAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	UNHA	10,000	UND	YCT	186,21	1.862,10

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	PINO	30,000	UND	ECOPLAN	20,30	609,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	TRAVA	30,000	UND	ECOPLA	14,62	438,60

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 61/2023
	Número Processo: 61/2023 Data do Processo: 17/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	CANTO RH	1,000	PC	YCT	316,69	316,69

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	CANTO LH	1,000	PC	YCT	316,69	316,69

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	PARAFUSO	20,000	UN	REX	6,68	133,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	PORCA	20,000	UND	REX	3,07	61,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	SUPORTE	6,000	UND	YCT	281,52	1.689,12

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	LÂMINA DA CONCHA 1,30M X 0,30L X 1"X1/2"	1,000	PC	IMPORTAD A	1.672,81	1.672,81

Total do Participante: 7.100,01

Lote: 2


Participante: LAURETH IMPORTS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	UNHA	10,000	UND	FXT	169,97	1.699,70

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	PINO	30,000	UND	FXT	17,18	515,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	TRAVA	30,000	UND	FXT	12,88	386,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	SUPORTE	6,000	UND	PL	256,74	1.540,44

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Venezia	Pregão presencial 61/2023
	Número Processo: 61/2023 Data do Processo: 17/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	CANTO RH	1,000	PC	PL	309,17	309,17

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	CANTO LH	1,000	PC	PL	309,18	309,18

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	PARAFUSO	20,000	UN	CISER	8,59	171,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	PORCA	20,000	UND	CISER	3,26	65,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	LAMINA	1,000	UND	METISA	1.502,71	1.502,71

Total do Participante: 6.500,00

Lote: 3

Participante: PERKSON PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19	LÂMINA DESGASTE RETA 3/4 - FURO 5/8 - 15 FUROS	8,000	PC	ecoplan	636,51	5.092,08

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20	PARAFUSO ESPECIAL	200,000	PC	rex	2,57	514,00


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	PORCA	200,000	UND	rex	1,29	258,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22	MEIA LUA LÂMINA	4,000	PC	ecoplan	189,73	758,92

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23	UNHA ESCARIFICADOR	10,000	PC	ecoplan	34,72	347,20

Total do Participante: 6.970,20

Lote: 4

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Venezia	Pregão presencial 61/2023
	Número Processo: 61/2023 Data do Processo: 17/03/2023

Participante: G.A. PART S PECAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	LÂMINA DESGASTE RETA 3/4 - FURO 5/8 - 13 FUROS	32,000	PC	METISA	641,94	20.542,08

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25	UNHA	10,000	UND	SCL	48,73	487,30

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26	MEIA LUA CONCHA	4,000	PC	ECOPLAN	313,57	1.254,28

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
27	PARAFUSO ESPECIAL	400,000	PC	FEY	2,99	1.196,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	PORCA	400,000	UND	FEY	1,80	720,00

Total do Participante: 24.199,66

Lote: 5**Participante: VOLCAP COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA**


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29	LAMINA FRONTAL	1,000	UND	metisa	1.344,55	1.344,55

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
30	LAMINA DESGASTE	1,000	UND	metisa	1.042,07	1.042,07

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
31	DENTE	5,000	UND	colina	69,47	347,35

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
32	PARAFUSO	20,000	UN	fibam	3,59	71,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33	PORCA	20,000	UND	fibam	1,43	28,60

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 61/2023
	Número Processo: 61/2023 Data do Processo: 17/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
34	DENTE LATERAL L.D	2,000	UND	colina	84,07	168,14

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
35	DENTE LATERAL L.E	2,000	UND	colina	84,07	168,14

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
36	LAMINA CONCHA TRASEIRA	1,000	UND	metisa	379,33	379,33

Total do Participante: 3.549,98

Lote: 6

Participante: VOLCAP COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
37	LAMINA FRONTAL	1,000	UND	metisa	1.221,91	1.221,91

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
38	LAMINA DESGASTE	1,000	UND	metisa	728,89	728,89

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
39	LAMINA CONCHA TRASEIRA	1,000	UND	metisa	669,20	669,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
40	DENTE	10,000	UND	colina	11,56	115,60


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
41	PARAFUSO	20,000	UN	fibam	3,22	64,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
42	PORCA	20,000	UND	fibam	1,50	30,00

Total do Participante: 2.830,00

Lote: 7

Participante: TRATORMAX COMERCIO DE PECAS LTDA

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 61/2023
	Número Processo: 61/2023 Data do Processo: 17/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
43	DENTE CENTRAL	10,000	UND	YCT	84,66	846,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
44	DENTE LATERAL	2,000	UND	YCT	85,37	170,74

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
45	DENTE LATERAL	2,000	UND	YCT	85,37	170,74

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
46	LAMINA FRONTAL	1,000	UND	CEI	1.191,13	1.191,13

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
47	LAMINA DESGASTE	1,000	UND	CEI	998,94	998,94

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
48	PARAFUSO	20,000	UN	REX	3,83	76,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
49	PORCA	20,000	UND	REX	2,26	45,20

Total do Participante: 3.499,95


Lote: 8

Participante: VOLCAP COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
50	LAMINA FRONTAL	1,000	UND	metisa	1.089,66	1.089,66

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
51	LAMINA DESGASTE	1,000	UND	metisa	874,71	874,71

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
52	DENTE CENTRAL	10,000	UND	colina	55,72	557,20

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 61/2023
	Número Processo: 61/2023 Data do Processo: 17/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
53	PARAFUSO	20,000	UN	fibam	3,22	64,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
54	PORCA	20,000	UND	fibam	1,23	24,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
55	DENTE LATERAL L.D	2,000	UND	colina	69,55	139,10

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
56	DENTE LATERAL L.E	2,000	UND	colina	69,55	139,10

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
57	LAMINA CONCHA TRASEIRA	1,000	UND	metisa	311,23	311,23

Total do Participante: 3.200,00

Lote: 9

Participante: TRATORMAX COMERCIO DE PECAS LTDA


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
58	DENTE LATERAL	2,000	UND	COLINA	81,28	162,56

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
59	DENTE LATERAL	2,000	UND	COLINA	81,66	163,32

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
60	DENTE CENTRAL	10,000	UND	COLINA	67,40	674,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
61	PARAFUSO	20,000	UN	RX	3,87	77,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
62	PORCA	20,000	UND	REX	2,36	47,20

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Venezia	Pregão presencial 61/2023
	Número Processo: 61/2023 Data do Processo: 17/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
63	LAMINA DESGASTE	1,000	UND	SUNWEAR	972,26	972,26

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
64	LAMINA CONCHA TRASEIRA	1,000	UND	SUNWEAR	383,26	383,26

Total do Participante: 2.480,00

Lote: 10

Participante: PERKSON PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
65	LAMINA FRONTAL	1,000	UND	ecoplan	2.004,88	2.004,88

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
66	PARAFUSO	20,000	UN	rex	4,22	84,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
67	PORCA	20,000	UND	rex	1,54	30,80

Total do Participante: 2.120,08

Lote: 11

Participante: LAURETH IMPORTS LTDA


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
68	UNHA	12,000	UND	PL	95,28	1.143,36

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
69	SUPORTE	6,000	UND	PL	209,93	1.259,58

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
70	PINO	30,000	UND	PL	19,39	581,70

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
71	TRAVA	30,000	UND	PL	15,18	455,40

Total do Participante: 3.440,04

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 61/2023
	Número Processo: 61/2023 Data do Processo: 17/03/2023

Total Geral: 65.889,92

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Veneza, 04/04/2023

ANGELICA EYNG PREIS
PREGOEIRO

Guilherme Mazzorana da Luz
EQUIPE DE APOIO

JOANA MACCARINI TORQUATO
EQUIPE DE APOIO

JULIA RODRIGUES GAVA
EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

VOLCAP COMERCIO DE PECAS E SERVICOS
ORLANDO VOLPATO

TRATORLAMINAS PECAS LTDA
VANIO NUNES

G.A. PART S PECAS E EQUIPAMENTOS EIRELI
FABIANO MARTINS

TRATORMAX COMERCIO DE PECAS LTDA
JUNIOR PASSARIN

PERKSON PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA
ARMANDO PEREIRA FILHO

LAURETH IMPORTS LTDA
LEONARDO CARDOSO

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 61/2023
	Número Processo: 61/2023 Data do Processo: 17/03/2023